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PREISLISTE 2025

Anzeigenpreise berechnen
Aus der Spaltenanzahl, der Anzeigenhöhe und dem mm-Preis (zzgl. MwSt.) errechnet sich der Anzeigenpreis. Ist eine 
Anzeige beispielsweise 3 Spalten breit und 50 mm hoch, ist sie 150 mm groß (Gesamt-mm), was dann mit dem Millime-
terpreis multipliziert werden muss. Das heißt: Spaltenanzahl x Anzeigenhöhe x mm-Preis

Berechnungsbeispiel für eine 3-spaltige Anzeige,
50 mm Anzeigenhöhe: 3 x 50 mm = 150 mm
150 mm x mm-Preis = Nettopreis zzgl. MwSt.

Gestaltung, Satz, Layout
Anfallende Satz-, Gestaltungs- oder Layoutkosten werden zu 109,00 EUR / Std. zuzüglich MwSt. berechnet. 

Alle von uns gestalteten Produktlayouts, sind nach erfolgter Bezahlung Eigentum des Kunden und können jederzeit
abgefordert werden.

In den genannten Preisen ist die Veröffentlichung der Zeitungen im Internet mit den geschalteten Anzeigen inbegriffen.

Stand: 01.01.2025 - alle älteren Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.� Preise in Euro zzgl. MwSt., je Erscheinen / Kleinanzeigen inkl. MwSt.

  Anzeige schwarz/weiß Arheilger Post (APo) Erzhäuser Anzeiger (EA) Weiterstädter Terminkalender (WT) APo + EA APo + EA + WT

Innen-/Rückseite, mm-Preis/1-spaltig 0,95 EUR 0,67 EUR 0,89 EUR 1,19 EUR 1,90 EUR

Titelseite, mm-Preis/1-spaltig 1,38 EUR 1,07 EUR 1,02 EUR 1,98 EUR

  Anzeige farbig 	�

Innen-/Rückseite, mm-Preis/1-spaltig 1,06 EUR 0,80 EUR 1,03 EUR 1,33 EUR 2,05 EUR

Titelseite, mm-Preis/1-spaltig 1,60 EUR 1,17 EUR 1,22 EUR 2,10 EUR

Titelanzeigen nur nach Rücksprache und Verfügbarkeit. Die Mindesthöhe für eine gerahmte Anzeige beträgt 30 mm.
Spaltenbreiten: 1-spaltig: 44 mm; 2-spaltig: 91 mm; 3-spaltig: 138 mm; 4-spaltig: 185 mm; ((5-spaltig: 232 mm; 6-spaltig: 279 mm) entfallen beim Weiterstädter Terminkalender)
Maße Ganze Seite: 279 x 418 mm; Maße halbe Seite Querformat: 279 x 208 mm; Maße halbe Seite Hochformat: 138 x 418 mm

ANZEIGEN

Arheilger Post / Erzhäuser Anzeiger  (innerhalb eines Abschlussjahres, rückwirkend nicht möglich, Nichteinhaltung wird nachberechnet)

ab 6 Anz. 3% ab 12 Anz. 5% ab 24 Anz. 10% ab 36 Anz. 15% ab 52 Anz. 20%

Weiterstädter Terminkalender  (bei gleichzeitiger Anzeigen-Auftragsvergabe (im voraus) für mehrere Ausgaben, nur gültig innerhalb eines Jahres (11 Ausgaben))

2 Anz. 2% 3 Anz. 4% 4 Anz. 6% 5 Anz. 8% 6 Anz. 10% 7 Anz. 12% 8 Anz. 14% 9 Anz. 16% 10 Anz. 18% 11 Anz. 20%

ANZEIGEN RABATTE

	Anzeigenannahmeschluss für die Arheilger Post und den Erzhäuser Anzeiger
ist jeweils montags um 17.00 Uhr und für den Weiterstädter Terminkalender
jeweils am 15. des Vormonats (an Feiertagen ggf. abweichend).



Private Kleinanzeigen (Abbuchung) APo + EA WT

  bis 60 mm, schwarz/weiß 16,50 EUR* 12,00 EUR*

  bis 60 mm, farbig 20,00 EUR* 16,00 EUR*

Gewerbliche Kleinanzeige (Rechnung)

  bis 60 mm, schwarz/weiß 22,00 EUR* -

  im Monatspaket** 17,20 EUR* -

  bis 60 mm, farbig 27,35 EUR* -

  im Monatspaket** 22,70 EUR* -

KLEINANZEIGEN
Bitte beachten Sie, dass bei privaten Kleinanzeigen nur Bankabbuchung 
möglich ist und keine Rechnung erstellt werden kann.

Chiffregebühren:	 8,00 EUR*
Ihre Chiffre-Nummer wird Ihnen direkt am Telefon oder per E-Mail mitgeteilt. Die Gebühr für 
eine Chiffre-Anzeige fällt je Schaltung an.

*Preis inkl. MwSt., je Erscheinung
**Gewerbliche Kleinanzeige bei monatlicher Mehrfachplatzierung, die Rechnungsstel-
lung erfolgt am Monatsende.

Kleinanzeigen sind nicht rabattfähig.

BEILAGEN
Beilagen (nicht rabattfähig), plan oder gefalzt (abhängig vom Papiergewicht), bis zu einem Gewicht von

je 20 g bis 5.000 Stück je 1.000 Stück 75,90 EUR

je 20 g bis 10.000 Stück je 1.000 Stück 64,90 EUR

je 20 g bis 16.500 Stück je 1.000 Stück 60,50 EUR

je 20 g bis 20.000 Stück je 1.000 Stück 57,20 EUR

je weitere 5 g je 1.000 Stück + 6,60 EUR

Format:	 Mindestformat: 		  110mm breit x 150mm hoch
	 Maximalformat:		  310mm breit x 227mm hoch 
	 DIN A6 / Postkarten müssen ein Mindestpapiergewicht von 250 g/m2 haben.

Wichtig: 	Die geschlossene Seite der Beilage muss min. 150 mm lang sein. 
	 Die offene Seite der Beilage muss mindestens 110 mm lang sein.

Beilagengewicht:
Einzelblätter mit Formaten größer als das Mindestformat müssen ein Gewicht von mind. 9 g haben.

Beschaffenheit von Beilagen zur maschinellen Verarbeitung in der Zeitungsproduktion
Um eine maschinelle Verarbeitung einer Beilage zu gewährleisten sind folgende Anforderungen zu beachten:

Mehrseitige Beilagen:
Bei mehrseitigen Beilagen ist ein Mindestflächengewicht von 80 g/m2 erforderlich, oder sie müssen einen Mindest-
umfang von 8 Seiten haben.

Wichtige Spezifikationen:
- Saubere Lagenbildung, möglichst große Lagen, wenige Verschränkungen 
- Bei Unklarheiten, eine Woche vorab mehrere Beilagenmuster zusenden 
- Beilagen müssen rechteckig sein
Abweichungen zu den o.g. Anforderungen sind unbedingt mit printdesign24 abzusprechen! - Tel.: +49 (0)6151 - 78 66 811
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Stand: 01.01.2025 - alle älteren Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.� Preise in Euro zzgl. MwSt., je Erscheinen / Kleinanzeigen inkl. MwSt.

	Anzeigenannahmeschluss für die Arheilger Post und den Erzhäuser Anzeiger
ist jeweils montags um 17.00 Uhr und für den Weiterstädter Terminkalender
jeweils am 15. des Vormonats (an Feiertagen ggf. abweichend).



Arheilgen

Kranichstein

Wixhausen

Erzhausen

VERTEILGEBIETE

Arheilger Post Aufl age
Arheilgen 9.000
Kranichstein 4.500
Wixhausen 3.000

Erzhäuser Anzeiger Aufl age
Erzhausen 3.700

Weiterstädter Terminkalender Aufl age
Weiterstadt 5.200
Gräfenhausen 3.050
Braunshardt 2.650
Schneppenhausen                      950
Riedbahn                   1.050

Zahlungsbedingungen: Sofort nach Rechnungsstellung, ohne Abzug, soweit nicht anders vereinbart

Erscheinungsweise:  Arheilger Post + Erzhäuser Anzeiger wöchentlich, donnerstags, kostenlos in alle Haushalte
Weiterstädter Terminkalender monatlich zum Monatsende für den jeweiligen nachfolgenden Monat (Doppelausgabe für Juli/August)
(In den genannten Preisen ist die Veröff entlichung der Zeitungen im Internet mit den geschalteten Anzeigen inbegriff en)

Anzeigenschluss: Arheilger Post + Erzhäuser Anzeiger jeweils montags um 17.00 Uhr (an Feiertagen ggf. abweichend)
 Weiterstädter Terminkalender jeweils am 15. für die Ausgabe des Folgemonats um 17.00 Uhr (an Feiertagen ggf. abweichend)

Preise: In Euro zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer (Kleinanzeigen inkl. MwSt.)

Aufl age: Arheilger Post 16.500, Erzhäuser Anzeiger 3.700, Weiterstädter Terminkalender 12.900 Exemplare

Schneppenhausen

Braunshardt

Gräfenhausen

Riedbahn

Weiterstadt
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Stand: 01.01.2025 - alle älteren Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Preise in Euro zzgl. MwSt., je Erscheinen / Kleinanzeigen inkl. MwSt.

Anzeigenannahmeschluss für die Arheilger Post und den Erzhäuser Anzeiger
ist jeweils montags um 17.00 Uhr und für den Weiterstädter Terminkalender
jeweils am 15. des Vormonats (an Feiertagen ggf. abweichend).


